
SMURTO PRIEŠ
PASLAUGŲ GAVĖJUS

PREVENCIJOS TVARKA

Parašyta lengvai
suprantama
kalba

Ką turėtumėte
žinoti apie
smurtą? 

PATVIRTINTA
Fabijoniškių socialinių paslaugų namų
direktorės 2023 m. birželio 5 d.
įsakymu Nr. V-24 (1.4.)



Apie tai, koks gali būti smurtas.

Apie jūsų teises būti saugioje
aplinkoje be smurto.

Apie tai, ką daro darbuotojai,
kad jaustumėtės saugiai.

KAM REIKALINGAS ŠIS
DOKUMENTAS?

Kad Fabijoniškių socialinių paslaugų
namuose kiekvienas žmogus jaustųsi
saugiai ir nepatirtų smurto.

APIE KĄ PARAŠYTA ŠIAME
DOKUMENTE? 



Įstaigoje negali būti jokio
smurto.

Darbuotojai stengiasi, kad
įstaigoje jūs būtumėte
gerbiamas.

Darbuotojai kuria jums saugią
aplinką.

KĄ TURĖTUMĖTE  ŽINOTI APIE
ĮSTAIGĄ?

Smurtas – tai yra vieno žmogaus
prievarta prieš kitą žmogų.

KAS YRA SMURTAS?

Smurtas gali sukelti žmogui žalą,
kančią, apriboti laisvę.



FIZINIS SMURTAS būna tada, kai
žmogus tyčia sukelia skausmą kitam
žmogui.

Pavyzdžiui muša, purto, stumdo, žnaibo,
braižo, suvaržo, neleidžia išeiti, mėto
daiktus, naikina turtą.

KOKS BŪNA SMURTAS?

PSICHOLOGINIS SMURTAS būna tada,
kai žmogus žemina kitą žmogų,
tyčiojasi, grasina, gąsdina, šaukia,
įžeidinėja, negražiai vadina,
neteisingai kaltina, piktybiškai neklauso,
tyčia erzina, kvailina.

FINANSINIS SMURTAS būna tada, kai
vienas žmogus kitą apgauna, atima
arba išvilioja turtą, pinigus, vertingus
daiktus, maistą.

SEKSUALINIS SMURTAS būna tada, kai
vienas žmogus prievarta liečia kitą
žmogų, verčia glamonėtis, užsiimti
lytiniais santykiais, apsinuoginti, siunčia
nuogų žmonių nuotraukas.         



Jūs turite teisę įstaigoje jaustis
saugiai.

JŪSŲ TEISĖS Į SAUGIĄ APLINKĄ BE SMURTO

Jūs turite teisę įstaigoje būti
išklausytas.

Jūs turite teisę kad įstaigoje su
jumis elgtųsi maloniai ir
pagarbiai.

Jūs turite teisę kreiptis pagalbos
jei nukentėjote nuo smurto
įstaigoje ar namie.



Laikytis įstaigoje nustatytos vidaus
tvarkos.

Gerbti visus žmones, elgtis mandagiai
ir pagarbiai.

Padėti ir nuoširdžiai rūpintis vienas
kitu.

Nejuokauti smurto temomis.

KĄ GALITE PADARYTI PATYS, KAD ĮSTAIGOJE
NEKILTŲ SMURTAS?

Patyrus smurtą įstaigoje ar namie kuo
greičiau apie tai pasakyti bet kuriam
darbuotojui.

Pamačius ar sužinojus, kad smurtaujama
prieš kitą žmogų, kuo greičiau apie tai
pasakyti bet kuriam darbuotojui.

Nebijoti pranešti apie savo įtarimus dėl
galimo smurto.



Darbuotojai niekam nepasakoja apie nuo
smurto nukentėjusius arba apie smurtą
pranešusius žmones, jeigu jie to nenori.

Bet kas gali slaptai pranešti apie
smurtą.

Prieš aiškinantis smurto atvejį darbuotojai
pirmiausiai pasirūpina jūsų saugumu.

Darbuotojai moka ir žino kaip spręsti
smurto atvejus.

KAIP DARBUOTOJAI ELGIASI SPRENDŽIANT
SMURTO ATVEJUS?

Visi žmonės gali pasakyti savo
nuomonę apie smurto atvejį.

Atsitikus smurto atvejui darbuotojai
kiekvienam žmogui suteikia jam
reikalingą pagalbą.

Smurtas nejuokingas. Apie smurtą nėra
juokaujama.



Iškart sureaguos ir sustabdys smurtą.

Jei prireiks kreipsis pagalbos į policiją,
kvies greitąją.

Praneš aukos ir smurtautojo
artimiesiems.

Nukentėjusiems iškart suteiks visą
reikalingą pagalbą.

KĄ DARYS DARBUOTOJAI JEI ĮVYKS SMURTO
ATVEJIS?

Apsaugos nuo smurto pasikartojimo.

Išsiaiškins smurto atvejį, kalbėsis su
visais jo dalyviais. 

Sugalvos ką daryti, kad smurto daugiau
niekada nebūtų.



Neloškite iš daiktų ar pinigų.

Nesiskolinkite ir nerinkite iš kitų žmonių
pinigų.

Nepirkite kitų žmonių daiktų ir
neparduokite savo daiktų.

Neduokite kitiems savo banko kortelės,
asmens dokumento, piniginės. 

KAIP ĮSTAIGOJE JUMS ELGTIS SU SAVO TURTU IR
PINIGAIS? 

Jeigu socialinis darbuotojas jums ką nors
nuperka, perskaičiuokite grąžą,
patikrinkite kvitą. 

Jeigu sužinote, kad vienas žmogus apgavo
kitą, praneškite apie tai darbuotojams.

Jeigu darbuotojas iš jūsų ar kito žmogaus
prašo kyšio arba pinigų, pasakykite apie
tai administracijos darbuotojui.


